
Zarządzenie Nr 220(378)24 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 października  2024r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę  

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 

9 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465) oraz uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej 

organizacji i trybu działania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 8061, z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1.1. Postanawiam przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły            

z dnia 9 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                       

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, zmienioną uchwałą Nr LXXXVI/862/24 z dnia 30 

stycznia 2024 r. 

 2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 

Rady Miasta Piły z dnia 9 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,              

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmienioną uchwałą Nr LXXXVI/862/24                 

z dnia 30 stycznia 2024 r., będący przedmiotem konsultacji, stanowi załącznik do 

zarządzenia. 



 

 § 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień: 24.10.2024 r. 

 2. Termin zakończenia konsultacji ustalam na dzień: 07.11.2024 r. 

 

 § 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

 

 § 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły zostanie przekazany Radzie projekt 

uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 2 zarządzenia, w wersji papierowej lub 

elektronicznej.   

 

 § 5. Jednostką organizacyjną gminy odpowiedzialną za przygotowanie                        

i przeprowadzenie konsultacji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile.  

 

 § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pile.  

 

 § 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu                     

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Monika Łukomska 

Zastępca Prezydenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 220(378)24 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 października 2024r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę  

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 

9 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się 

w szczególności w formie konsultowania projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych z radami działalności pożytku publicznego                     

i organizacjami pozarządowymi. 

 Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej 

uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                         

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

zmienioną uchwałą Nr LXXXVI/862/24 z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 Określenie tych warunków jest zadaniem rady gminy, wynikającym z art. 50 ust. 

6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile 

/-/ Marzena Amza 

 



PROJEKT 

Załącznik do Zarządzenia Nr 220(378)24 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 22 października 2024 r.  

 

Uchwała Nr   …………..…..  /  …….  /24  

Rady Miasta Piły 

z dnia  ………….…2024 r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października 

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.)  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

 

 § 1. W uchwale Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października 

2023r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 9325), zmienionej uchwałą Nr 

LXXXVI/862/24 Rady Miasta Piły z dnia 30 stycznia 2024 r., wprowadza się 

następujące zmiany w § 4:  

1)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Opłata za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 43 zł.”  

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

  „2. Opłata za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych,                             

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, wynosi: 

1) od poniedziałku do soboty 62 zł 

2) w niedzielę i w dni ustawowo wolne od pracy 70 zł.” 

 

  



  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr   …………..…..  /  …….  /24  

Rady Miasta Piły 

z dnia  ………….....2024 r.  

zmieniającej uchwałę Nr LXXXI/822/23 Rady Miasta Piły z dnia 9 października 

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

 

  

 Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług 

opiekuńczych. 

 Wzrost stawek za usługi opiekuńcze związany jest zasadniczo ze wzrostem 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej 

wynagrodzenia w 2025 r., które będzie wynosić od 1 stycznia 2025 r. odpowiednio: 

 płaca minimalna 4666 zł,  

 minimalna stawka godzinowa 30,50 zł. 

 Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


